
Zápis z OORR dne 4.12.2023 ve Svitavách 

1. Zahájení 

2. Zhodnocení odborné přípravy jednotek 

3. Požárovost v daných okrscích a spolupráce s HZS 

4. Příprava plánu práce na rok 2024 

5. Dotace a podání žádostí na ně 

6. Diskuze a závěr 

ad1) zahájení provedl starosta OSH a současně omluvil z jednání vedoucího OORR bratra Kozlovského 

ad2) mjr. Ondřej Slaný informoval o proběhnutém cvičení jednotek OO v Borové, že v říjnu bylo zrušeno 

plánované cvičení na vyhledávání pohřešovaných osob, kvůli nasazení policie na hranicích se Slovenskem. 

Miroslav Kubík dodal, že se chystá školení členů jednotek na únor až březen. Dle zájmu budou vypsány kurzy 

pro nové velitele a strojníky V40 a S40. Současně vyzvedli spolupráci HZS s JPO na odklízení sněhu se střechy 

zimního stadionu v Poličce. Fr. Vaverka informoval o námětovém cvičení okrsku Bystré a Rohozné – pátrání 

po pohřešovaných osobách a simulace požáru na hotelu Otakar. Okrsky Čistá a Dolní Újezd měly cvičení na 

zámek a nemocnici. Cvičení na zámek proběhlo rovněž v Moravské Třebové, Křenov a Jevíčko udělalo 

dálkovou dopravu vody v Březině a v Dlouhé Loučce proběhlo školení rozhodčích. 

ad3) bylo zmíněno několik větších požárů v okrese a opět byla vyzdvihnuta spolupráce mezi dobrovolnými a 

profesionálními hasiči. Byla pochválena jednotka z Jaroměřic, která při požáru v Poličce zabezpečovala stravu 

pro zasahující hasiče z 19 přítomných jednotek. Za 11 měsíců bylo v okrese Svitavy celkem 1824 událostí, 

z toho 167 požárů a 290 dopravních nehod. HZS bylo u 1313 událostí, JPO ll – 327 událostí, JPO lll – 319 a 

JPO lV – 146 událostí. 

ad4) Plán práce ORR okresu Svitavy pro rok 2024 

Stálé body jednání: 

 1.Kontrola plnění úkolů z posledního jednání ORR 

 2.Úkoly od VV OSH Svitavy a ústředí SH ČMS 

 3.Úkoly od HZS 

 4.Vyhodnotit události v okrscích- zásahy, námětová a prověřovací cvičení 

 5.Možnost doplnit plán práce během výcvikového roku  

 

Jednání ORR dne 11.3.  2024 

1.Schválení plánu práce na rok 2024 

2.Odborná příprava jednotek v oblasti represe  v roce 2024 

3.Požárovost a výjezdy JSDH v roce 2023 

4. Školení odbornosti „Hasič II a III „ 

5.Příprava okrskových kol v PS   

 

Jednání ORR dne13.5. 2024 

1.Průběžné zhodnocení odborné přípravy v jednotkách 

2.Hodnocení cyklické odborné přípravy velitelů a strojníků 



3. Příprava a zajištění Okresního kola v PS 

4.Dotace na druhé pololetí 2024 

 

Jednání ORR dne 16.9. 2024   

 1.Rozbor zásahové činnosti  jednotek ze strany HZS  

 2. Hodnocení námětových a prověřovacích cvičení v okrscích  

 

 Jednání ORR dne 2. 12. 2024 

 1.Zhodnocení odborné přípravy jednotek v oblasti represe 

2.Požárovost v daných okrscích a spolupráce s místními jednotkami a HZS  

3.Příprava plánu práce ORR na rok 2025  

4.Rozpis dotací, podání žádostí na Pardubický kraj  
 

ad5) Bylo zdůrazněno, že 31.12. se uzavírají žádosti na dotaci Pardubického kraje na „akceschopnost 

jednotek 1. kolo. Do druhého kola se bude možno přihlásit až v květnu. Br. Slaný připomněl, že příští rok 

bodou škrty na věcné prostředky. 

ad6) Ještě do konce roku proběhne převod tří cisteren od HZS do jednotek dobrovolných hasičů Brněnec, 

Březová a Jevíčko. Do Jevíčka přijde vozidlo se zařízením Cobra. Rovněž se rozšíří početní stavy na stanicích 

HZS a to v M.Třebové a Litomyšli na 8 příslušníků na směně, v Poličce na 5 a ve Svitavách na 13. 

Závěrem si všichni pořáli hodně zdraví a štěstí v následujícím roce a starosta OSH jednání ukončil. 

 

 

 

 


